МИНИСТЕРСТВО КУЛЬУРЫ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ
УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА»

П Р И К А З

27 сентября 2022 г. № ЮЗ-ОД

г. Мурманск

О проведении областного веб-семинара
«Вот это кино: возможности участия библиотек в кинопроизводстве. Из

опыта работы МГОУНБ»

С целью внедрения инновационных форм и методов в организацию
библиотечного обслуживания населения Мурманской области, в соответствии с
Планом работы государственного областного бюджетного учреждения
культуры «Мурманская государственная областная универсальная научная
библиотека» на 2022 год в рамках реализации государственной программы
Мурманской области «Культура»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 12 октября 2022 года областной веб-семинар «Вот это кино:
возможности участия библиотек в кинопроизводстве. Из опыта работы
МГОУНБ» (далее -  веб-семинар)

2. Отделу развития и внешних коммуникаций (Большаков Н.А.)
обеспечить подготовку и проведение веб-семинара

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Сосипатрову Юлию Валерьевну, заместителя директора МГОУНБ по основной
деятельности

Директор С.З. Баскакова

Чунина В.Н., гл. библиотекарь ОРВК
8(8152) 45-28-26

Приложение
к приказу МГОУНБ

от 27.09.2022 № ЮЗ-ОД
ПРОГРАММА

областного веб-семинара
«Вот это кино: возможности участия библиотек в кинопроизводстве.

Из опыта работы МГОУНБ»

Организатор: государственное областное бюджетное учреждение культуры
«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека»
(МГОУНБ)
Режим проведения: дистанционный с помощью программы ZOOM

13.00-13.05 Открытие вебинара, обзор возможностей киносъемок в
Мурманской государственной областной универсальной научной
библиотеке
Чунина Виктория, главный библиотекарь отдела развития и
внешних коммуникаций МГОУНБ

13.10-13.25 Мурманск - северная киностолица: роль фестиваля «Северный
характер» и продюссерского центра «Нордфильм» в
привлечении на Кольский полуостров кинематографистов
Солдатова Светлана, президент кинофестиваля «Северный
характер», председатель мурманского отделения «Союза
журналистов России»

13.30-13.45 Библиотека как съёмочная площадка: из опыта съемок в
Мурманской государственной областной универсальной научной
библиотеке
Мавлютова Екатерина, библиотекарь 1 категории отдела
информационного обслуживания МГОУНБ

13.50-14.05 Библиотека - место встречи молодых кинематографистов: на
примере работы клуба КиноделЯнг в Мурманской
государственной областной универсальной научной библиотеке
Кликунов Владислав, ведущий библиотекарь отдела
информационного обслуживания МГОУНБ

14.10-14.35 Формирование зрительского опыта: из опыта работы Киноклуба
Мурманской областной научной библиотеки
Сакович Валерий, заведующий сектором информации по
культуре и искусству МГОУНБ, куратор Центра современного
искусства 21А

14.40-14.55 От написания сценария до съемок: обучение в Кинолаборатории

НОРДФИЛЬМ
Шохова Юлия, главный библиотекарь отдела развития и
внешних коммуникаций МГОУНБ

14.55-15.10 Библиотека и документальное кино: точки соприкосновения.
Подведение итогов веб-семинара.
Чунина Виктория, главный библиотекарь отдела развития и
внешних коммуникаций МГОУНБ